
PROTOKÓ Ł  nr 4/2015 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych 

Rady Gminy Swidwin 
z dnia 06 listopada 2015 r. 

Stan członków komisji ..................................... 9 
Obecnych na posiedzeniu 	 7 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji otworzył  Przewodniczący 
oraz zaproszonych go ści. 

Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pan Bartosz Zabrocki - Członek Prezydium Oddziału Okręgowego TPD w Koszalinie 
- Pani Ewa Gralak - Biblioteka w Lekowie 
- Pani Lidia Kłaczyńska - Biblioteka w Bierzwnicy 
- Pani Danuta Janasik - Swietlica wiejska w Kl ępczewie 
- Pani Aneta Kowhan - Swietlica wiejska w Smardzku 
- Pani Danuta Leske - Swietlica wiejska w Krosinie 
- Pani Ewa Wójtów - Swietlica wiejska w Lekowie 
- Pan Bartosz Zabrocki - Cz łonek Prezydium Oddzia łu Okręgowego TPD w Koszalinie 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS Urzędu Gminy w Swidwinie 

Przewodniczący przedstawi ł  porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie świetlic, punktów przedszkolnych i bibliotek na terenie Gminy Świdwin. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Ad!. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu Pana Sebastiana Basiejko o zabranie głosu. 

Pan Sebastian Basiejko zaproponował, aby panie świetlicowe same przedstawi ły to, co robi ą  na co 
dzień . Następnie poinformował , że na terenie gminy Swidwin funkcjonuje 14 świetlic wiejskich. W 
świetlicach w miejscowo ściach Klępczewo, Lekowo, Krosino i Smardzko zatrudnione s ą  panie w 
charakterze opiekunów świetlic w ramach umowy o prac ę, natomiast w miejscowo ściach 
Przybysław, Oparzno, Łąkowo, Ząbrowo, Rogalino, Cieszeniewo, Kluczkowo, Rusinowo, S ława są  
pracownicy zatrudnieni w porozumieniu z urz ędem pracy na umowy czasowe lub umowy zlecenia. 
W Bierzwnicy zatrudniona jest osoba w charakterze bibliotekarza, która jednocze śnie pełni rolę  
opiekuna świetlicy. Główne zadania świetlic to organizacja czasu wolnego dzieci i m łodzieży w 
godzinach popo łudniowych. Większość  świetlic pełni też  rolę  przystanków porannych, czyli tam 
gdzie dzieci dojeżdżają  do szkół  i są  świetlice to tam przed przyjazdem autobusu s ą  one otwierane i 
pełnią  rolę  przystanków. Następnie poinformował, na czym polega praca świetlic. Każda świetlica 
ma swój plan miesięczny i roczny, i według niego prowadzi pracę  z dziećmi. To czy dzieci są  
zainteresowane przyj ściem na świetlicę  w dużej mierze zależy od pracownika. Tam gdzie są  panie 



stale dzieci są  zaaklimatyzowane, przyzwyczajone do pan', natomiast gorzej jest w przypadku 
świetlic, gdzie są  pracownicy rotacyjni. Są  panie, które szybko si ę  aklimatyzuj ą  i praca z dzie ćmi 
idzie dobrze. Niestety dzieci obecnie s ą  bardzo wybredne, szybko si ę  nudzą, czasami bywaj ą  
złośliwe wobec pan'. Często „organizowane są  spotkania ze świetlicowymi. Każda pani świetlicowa 
może chwalić  się  swoją  pracą  poprzez artykuły, które zamieszczane s ą  na stronie internetowej 
gminy. Teren gminy jest rozleg ły i jeszcze parę  lat temu świetlicowe się  nie znały, natomiast dzisiaj 
spotkania się  często odbywaj ą. Różne instytucje i stowarzyszenia prowadzą  różne projekty na 
świetlicach, co stanowi dużą  pomoc w działalności świetlic. Dzięki tym projektom program 
świetlicy jest bogatszy, przyje żdżają  na świetlicę  różni specjali ści. Są  to programy dla seniorów, dla 
osób z problemami, dla rodzin. Prowadzone s ą  zaj ęcia informatyczne, dzi ęki temu, że na 
większości świetlic jest komputer i Internet. Jednym z zada ń  świetlicy jest wsparcie w postaci pan', 
które pomagaj ą  dzieciom w lekcjach. Dzieci si ę  do tego przyzwyczai ły, że po lekcjach przychodzą  z 
teczkami po to, żeby odrabiać  lekcje. To odbywa się  na wszystkich świetlicach. Jeżeli chodzi o stan 
świetlic, to nie są  one w najgorszym stanie. W wi ększości są  po remontach bieżących. Każda 
świetlica ma swoj ą  książkę  obiektu i w przypadku kontroli stra ży pożarnej, sanepidu, nadzoru 
budowlanego jest ona okazywana. Na świetlicach obowiązuje regulamin świetlic, na podstawie, 
którego funkcjonuj ą  i są  użyczane dla mieszkańców. Jeżeli chodzi o wynajem odbywa si ę  on w taki 
sposób, że każdy chętny do wynaj ęcia świetlicy składa do Wójta wniosek podpisany przez so łtysa i 
świetlicową  i następnie sporządzana jest umowa. Przyj ęta została zasada, że świetlice 
wynajmowane są  dla własnych mieszkańców. W większości świetlice są  doposażone, ale często 
brakuje środków czysto ści. Panie świetlicowe przeprowadzaj ą  różne akcje, aby je pozyska ć . 
Swietlice są  tek, doposażane ze środków z funduszy so łeckich. 
Jeżeli chodzi o biblioteki to gmina jest na etapie przekszta łcania. Została podj ęta uchwała o 
powstaniu biblioteki gminnej, jest pozytywna opinia Ksi ążnicy Pomorskiej i trwaj ą  prace 
porządkowania spraw bibliotecznych i ksi ęgozbiorów. Z dniem 01.01.2016 r. rozpocznie si ę  
działalność  biblioteki gminnej. 
Na terenie gminy funkcjonuj ą  dwa punkty przedszkolne w Oparznie i w Lekowie oraz przedszkole 
w Kluczkowie. W Oparznie, Lekowie i Kluczkowie organem prowadz ącym jest TPD oddział  
Koszalin. Do końca roku przedszkole w Kluczkowie jest prowadzone z projektu tzn. nie ma op łat z 
tytułu korzystania z przedszkola, jest tam pe łna obsada pracowników i dzieci. Do ka żdego dziecka 
gmina dopłaca ok. 604 zł  miesięcznie i są  to koszty utrzymania dziecka. Program w przedszkolach 
jest bogaty, nawet lepszy ni ż  w przedszkolach miejskich. 

Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu pan' świetlicowych. 

Pani Aneta Kowhan ze świetlicy wiejskiej w Smardzku poinformowa ła, że świetlica funkcjonuje 
od poniedziałku do soboty w godzinach popo łudniowych. Swietlica jest miejscem organizacji czasu 
wolnego dzieci, młodzieży oraz miejscem spotkań  i zebrań  stowarzyszenia i starszych mieszka ńców 
wsi. Głównym zadaniem świetlicy jest stworzenie atmosfery spokoju i zapewnienie warunków do 
racjonalnego spędzenia wolnego czasu i rozwijania zainteresowa ń  uczestników. Swietlica 
proponuje wiele różnorodnych zaj ęć  takich jak: zaj ęcia kulinarne, ruchowe, plastyczne, 
dydaktyczne i wokalne oraz pomoc w nauce. Du żą  rolę  odgrywają  imprezy i uroczysto ści, i 
częściowo od nich uzależniony jest plan pracy. Do zrealizowanych w tym roku zada ń  zaliczyć  
można: zabawę  karnawałową, wyjazd na kręgle, zabawy z wielkanocnym jajkiem, aerobik, 
spotkanie kosmetyczne dla pan', wizyt ę  w bibliotece garnizonowej z okazji dnia bibliotekarza, 
zajęcia wokalne dla dzieci i seniorów, dzie ń  rodziny, wyjazd na dzie ń  dziecka do Bierzwnicy, 
pomoc przy festynie letnim, ognisko na zakończenie wakacji, wycieczk ę  rowerową  do świetlicy w 
Kluczkowie, dyskotek ę  na Halloween. Swietlica uczestniczy ła w projektach: wakacyjne warsztaty 
organizowane przez GOPS, projekt „Aktywna świetlica", projekt „Masz do ść  nie popadaj w złość", 
zajęcia prowadzone przez socjoterapeut ę. Co roku świetlica aktywnie uczestniczy w turnieju „O 
szablę  Wójta", dzieci biorą  udział  w konkursach plastycznych organizowanych przez gmin ę . 



Wszystkie wydarzenia s ą  dokumentowane i umieszczane na stronie internetowej, jak i w kronice. 
Prace dzieci eksponowane są  na gazetkach ściennych i dekoruj ą  świetlicę . W najbliższym okresie 
zorganizowane b ędą  andrzejki integracyjne z dzie ćmi z domu dziecka, spotkania projektowe dla 
starszych oraz wykonane zostan ą  prace na konkurs plastyczny. 

Pani Danuta Leske ze świetlicy wiejskiej w Krosinie poinformowa ła, że świetlica jest czynna od 
poniedziałku do piątku. Rano dzieci i młodzież  szkolna czekaj ą  w świetlicy na autobus. Po południu 
przychodzą, by aktywnie i mi ło spędzić  wolny czas. Dla dzieci i m łodzieży oraz dorosłych to 
jedyne miejsce we wsi, gdzie mog ą  się  spotykać . Swietlica wiejska to miejsce spotkań, rekreacji i 
integracji, to miejsce do rozwijania ró żnych zainteresowań . Dzieci i młodzież  biorą  udział  w 
zajęciach plastycznych, wykonuj ą  prace na konkursy, odrabiaj ą  lekcje, odpoczywaj ą  przy różnych 
grach i zabawach. Organizowane s ą  różne zaj ęcia dla dzieci i m łodzieży w czasie wolnym od zaj ęć  
szkolnych tj. ferie zimowe i wakacje. Swietlica wspó łpracuje z lokalną  społeczno ścią, z radą  
sołecką, z GOPS, z Zespołem Szkół  w Lekowie. Organizowane są  wspólne festyny np. piknik na 
rynku w Krosinie, dzień  dziecka, andrzejki, choinka. Swietlica uczestniczy w turnieju „O szabl ę  
Wójta". Wraz z mieszkańcami wykonywane są  na świetlicy palmy do ko ścioła i wieńce 
dożynkowe. O większości zaj ęć  prowadzonych przez świetlicę  w Krosinie można dowiedzieć  się  ze 
strony internetowej gminy Swidwin. 

Pani Ewa Wojtów ze świetlicy wiejskiej w Lekowie poinformowa ła, że świetlica jest czynna od 
wtorku do soboty i od poniedzia łku do piątku z rana i po południu. Swietlicowa zajmuje się  
odprowadzaniem dzieci do przedszkola i na autobusy. Swietlica raz w miesi ącu jest czynna w 
poniedziałki zamiast sobót. Na świetlicy odbywaj ą  się  zajęcia kulinarne, plastyczne, gry i zabawy 
dla dzieci i młodzieży oraz pomoc w odrabianiu lekcji. Dbanie o wygląd i estetykę  świetlicy i 
wokół  niej - wspólnie przez dzieci i starszych zrobiony zosta ł  ogród kwiatowy. Na świetlicy 
odbywają  się  imprezy okoliczno ściowe i tematyczne uzależnione od planu pracy tj. ferie zimowe, 
dzień  babci i dziadka, dzie ń  kobiet, dzień  matki, mikołajki. Swietlica brała udział  w konkursach 
plastycznych „Stop przemocy", Projekt świetlica, „Mój wymarzony dzień  z rodziną". Na świetlicy 
odbywają  się  zajęcia profilaktyczne dla dzieci i m łodzieży prowadzone przez pedagogów i 
psychologa z GOPS. Pani świetlicowa pomagała przy organizacji festynów na powitanie lata, 
turnieju so łectw, pikniku majowego, rodzinnego dnia dziecka, święta szkoły. Swietlica 
współpracuje z lokalną  społecznością  tj. OSP, Zespołem Szkół, GOPS, LGD, Towarzystwem 
Inicjatyw Pozytywnie Spo łecznych, SDS w Kl ępczewie. Od trzech lat dzia ła na świetlicy klub 
seniora i organizowane s ą  „You can dance", Pora na seniora i Aktywny senior. Spotkania z 
seniorami odbywaj ą  się  trzy razy w tygodniu, gdzie maj ą  zajęcia z informatyki, angielskiego, nordic 
walking, gimnastykę  i rękodzieło. Były organizowane wyjazdy integracyjne do Łowicza 
Wałeckiego, Wałcza, Szwecji. Uczestnictwo w warsztatach filcowania, decoupage, rze źba w korze, 
malowanie na szkle. Swietlica będzie uczestniczyć  w konkursie plastycznym „Id ą  święta", 
mikołajkach dla dzieci i młodzieży oraz w Wigilii dla starszych i samotnych. 

Pani Danuta Janasik ze świetlicy wiejskiej w Klępczewie poinformowała, że świetlica jest czynna 
od poniedziałku do soboty. Od poniedziałku do piątku z rana pani świetlicowa zajmuje się  
odprowadzaniem dzieci na autobus szkolny. Swietlica jest przeznaczona do sp ędzania czasu 
wolnego, rozwijania zainteresowa ń  i integracji lokalnej spo łeczności. Na świetlicę  przychodzą  
dzieci, młodzież  i dorośli, wypożyczaj ą  książki. Jest sala komputerowa, na której odbywaj ą  się  
zajęcia dla seniorek. Na świetlicy odbywaj ą  się  imprezy tematyczne tj. ferie zimowe, dzie ń  babci, 
dzień  dziadka, dzień  kobiet, dzień  dziecka, mikołajki. Świetlica brała udział  w konkursach 
plastycznych „Stop przemocy", Projekt świetlica oraz „Przemoc boli", „Mój wymarzony dzień  z 
rodziną". Swietlica uczestniczy w turnieju so łectw, festynach, rajdach rowerowych. Świetlica 
współpracuje z lokalną  społeczno ścią, z GOPS, LGD i SDS w Kl ępczewie. Na świetlicy 
organizowane są  projekty Aktywny senior, gdzie prowadzone s ą  zajęcia z informatyki, 
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angielskiego, nauka tańca i rękodzieło. Były organizowane wyjazdy integracyjne do Łowicza 
Wałeckiego, Szwecji. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał  się , co uważaj ą  panie świetlicowe na temat wprowadzenia w pi ątek 
dnia bez komputera. 

Pani Ewa Wojtów odpowiedziała, że na świetlicę  często przychodzą  dzieci z rodzin niepe łnych, 
które nie maj ą  komputerów w domu. Dodała, że niestety nie da si ę  tak zorganizować  zaj ęć  
dzieciom, aby sobie nie przeszkadza ły z uwagi na niewystarczaj ącą  ilość  gier i zabawek. Cz ęsto na 
świetlicę  przychodzą  też  doro śli, aby skorzystać  z Internetu w celu napisania różnych pism. 

Pan Piotr Sieradzki zapytał  się , czy na świetlicach nie ma niegrzecznych dzieci, bo nic o nich nie 
wspominały panie świetlicowe. 

Pani Ewa Wojtów powiedziała, że na wszystkie problemy rozwi ązywane są  na bieżąco. W soboty 
na świetlicę  w Lekowie przyjeżdża osoba z GOPS ds. uzależnień  i problemów z dziećmi, która 
uczy rodziców jak należy postępować  z dziećmi, ponieważ  często dzieci rządzą  rodzicami. 

Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu pan' bibliotekarek. 

Pani Ewa Gralak z Publicznej Biblioteki w Lekowie poinformowała, że biblioteka jest czynna pi ęć  
dni w tygodniu. W bibliotece jest 4.561 woluminów, z czego 1.851 stanowi literatura dla doros łych, 
2.124 jest pozycji dla dzieci, 586 to literatura popularnonaukowa. W bibliotece jest 
zarejestrowanych 274 czytelników. W bie żącym roku została dokonana selekcja zbioru 769 książek 
i przyj ęto 287 książek, z tego 84 to zakup ze środków sołeckich, a 99 książek czytelnicy przekazali 
w darze bibliotece. Prowadzona jest wymiana mi ędzybiblioteczna ksi ążek z Miejską  Biblioteką  
Publiczną  w Swidwinie, z biblioteką  w Bierzwnicy, ze szkoln ą  biblioteką  w Oparznie. Prowadzony 
jest punkt biblioteczny w Kl ępczewie. W bieżącym roku biblioteka by ła cztery miesiące nieczynna. 
Trzy miesiące bibliotekarka pracowała na rzecz innych bibliotek w gminie Swidwin w zwi ązku z 
reorganizacj ą  biblioteki. Biblioteka w Lekowie jest bibliotek ą  z wolnym dostępem do półek. 
Biblioteka zapewnia lektury w ramach mo żliwości. Na miejscu udostępniane są  książki z 
księgozbioru podręcznego dzieciom i nauczycielom. Pani bibliotekarka zajmuje si ę  również  
dziećmi podczas pisania dodatkowych klasówek, konkursów, okienek w planie lekcji. Wykonuje 
zestawienia czytelnictwa dla klas na życzenie nauczycieli, monituje zaleg łe książki, realizuje lekcje 
biblioteczne zgodnie z potrzebami szko ły, cyklicznie czyta bajki dla klas zerowych. W roku 
20 15/2016 uczestniczy w programie „Rozwój kompetencji czytelnictwa i upowszechniania 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży". Wspólnie z polonistką  klasy szóstej prowadzi klub 
czytelnika. Wszystkie zaj ęcia z czytelnictwa odbywaj ą  się  w bibliotece. 

Pani Lidia Klaczyńska z Gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy, która mie ści się  w budynku 
Zespołu Szkół. Biblioteka otwarta jest w godz. 7.30-15.30. Do nadrzędnych działań  biblioteki 
należy gromadzenie, opracowanie, udost ępnianie zbiorów. W bibliotece jest wolny dost ęp do półek, 
a książki są  ustawione według uniwersalnej klasyfikacji dziesi ętnej w obrębie działów 
alfabetycznie. Ksi ęgozbiór biblioteki liczy 5.082 woluminy, z czego 1.554 to książki dla dorosłych, 
2.583 to książki dla dzieci i młodzieży, 945 stanowi literatura nie beletrystyczna. W tym roku do 
biblioteki zakupiono 182 książki ze środków pozyskanych z funduszu rady so łeckiej, a 160 książek 
biblioteka otrzymała w darze. Ksi ążki wpisano do inwentarza po uprzednim opracowaniu zgodnie z 
normą. W bibliotece zarejestrowano 201 czytelników. W sierpniu i wrze śniu br. przeprowadzono 
skontrum połączone z drena żem księgozbioru i wyłączono z niego 1.120 woluminów zniszczonych 
i zdezaktualizowanych. W bibliotece znajduj ą  się  cztery katalogi: alfabetyczny, rzeczowy, 
alfabetyczny i tytu łowy dla dzieci. Na bieżąco przeprowadza si ę  melioracj ę  katalogu tzn. 
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wprowadza si ę  karty katalogowe zakupionych nowo ści, oraz wyjmuje się  karty wycofanych 
książek. Przez cały rok trwa naprawa zniszczonych ksi ążek, a nabytki okładane są  w folie 
ochronne. Raz w roku przeprowadza si ę  dezynfekcj ę  okładek. W bibliotece prowadzona jest pe łna 
dokumentacja, ksi ęgi inwentarzowe, rejestry oraz protoko ły wpływów i ubytków. Prowadzona jest 
statystyka na potrzeby GUS, z czym zwi ązane jest prowadzenie dziennika biblioteki publicznej. 
Biblioteka współpracuje z Zespołem Szkół  w Bierzwnicy, a wszystkie dzia łania maj ą  na celu 
propagowanie czytelnictwa w śród dzieci i młodzieży. W klasie zerowej odbywa si ę  czytanie bajek z 
rodzicami. Biblioteka pomaga szkole w opracowaniu podr ęczników szkolnych i ćwiczeń, które 
napływają  w ciągu roku szkolnego. Współpraca wiąże się  również  z uczestnictwem w programie 
„Rozwoju kompetencji czytelniczych i upowszechnianiu czytelnictwa w śród dzieci i młodzieży". 
Biblioteka wspó łpracuje również  z innymi bibliotekami udostępniając swój księgozbiór oraz 
korzystanie z ich zasobów. 

Pani Maria Siminiecka stwierdzi ła, że Pani Lidia Klaczyńska nie wspomniała nic o pracy 
świetlicy. 

Pani Lidia Klaczyńska odpowiedziała, że pracuje w bibliotece na pó ł  etatu. Natomiast świetlica 
jest czynna w tych godzinach, w których potrzebuje szko ła. Swietlica jest inna ni ż  pozostałe 
świetlice w gminie. Swietlica wiejska pełni rolę  świetlicy szkolnej i jest ukierunkowana na potrzeby 
uczniów. Swietlica jest dobrze wyposażona, bo dba o nią  rada sołecka. Nie ma już  kawiarenki 
internetowej, ale jest sprawny komputer, z którego mo żna korzystać . Ze świetlicy korzystają  
również  dorośli oraz GOPS, który prowadzi punkt pracy socjalnej. Oprócz tego odbywaj ą  się  
warsztaty profilaktyczno-edukacyjne. 

Pan Piotr Sieradzki zadał  pytanie, czy w ciągu ostatnich 2-3 lat można zaobserwować  wzrost 
czytelnictwa wśród mieszkańców gminy. 

Pani Lidia Klaczyńska odpowiedziała, że książki również  wypożyczaj ą  dorośli. Ale żeby 
przyciągnąć  czytelnika doros łego to w bibliotece musz ą  być  nowości. 

Pan Sebastian Basiejko stwierdzi ł, że istnienie bibliotek w takich strukturach jak obecnie 
funkcjonuj ą, to w dużej mierze ograniczenie mo żliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, 
ponieważ  nie mają  one statusu instytucji kultury. Mo żna było pozyskiwać  środki jedynie w ramach 
funduszy so łeckich, ze środków własnych gminy lub gdy jest to równie ż  biblioteka szkolna to w 
ramach programu „Ksi ążki naszych marzeń". W momencie utworzenia jednostki kultury, jak ą  
będzie Biblioteka Gminna, mo żliwości wzrosną. Współpraca z Ksi ążnicą  Pomorską, która ma 
środki przeznaczone na jednostki kultury, oraz mo żliwość  korzystania ze środków unijnych. Dużo 
tu pracy będzie miał  dyrektor biblioteki, gdyż  możliwości są  większe. Dodał , że na mapie bibliotek 
wojewódzkich dotychczasowa biblioteka gminna nie istnia ła, nie była partnerem do rozmów. 

Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu Cz łonka Prezydium Oddzia łu Okręgowego TPD 
w Koszalinie Pana Bartosza Zabrockiego. 

Pan Bartosz Zabrocki poinformował , że TPD prowadzi na terenie gminy Świdwin dwa punkty 
przedszkolne w Oparznie i Lekowie oraz jedno przedszkole w Kluczkowie. Zauwa żył , że placówki 
nie różnią  się  one od siebie, jeżeli chodzi o sposób pracy, a jedynie tym, i ż  dwa obiekty nie 
spełniały norm by zarejestrować  je jako przedszkola. Wszystkie placówki funkcjonuj ą  9 godzin 
dziennie w zależności od potrzeb rodziców. W ka żdej placówce pracuje nauczyciel z 
wykształceniem kierunkowym wychowania przedszkolnego i pomoc z wykszta łceniem średnim. 
Wszyscy pracownicy zatrudnieni są  na podstawie przepisów Kodeksu pracy, a nie Karty 
Nauczyciela. W ka żdej placówce realizowana jest opieka logopedyczna, psychologiczna, 
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prowadzona jest pedagogizacja rodziców. Placówki w Oparznie i Lekowie pomimo zako ńczenia w 
tamtym roku projektu do tej pory funkcjonuj ą, tak jak podczas projektu dzi ęki temu, że prowadzony 
jest projekt w Kluczkowie. Placówki te wspierane s ą  w ten sposób, że wszystkie działania jakie 
organizowane s ą  w Kluczkowie również  obejmuj ą  dzieci z pozostałych placówek. G łównym celem 
TPD było to, by szanse edukacyjne dzieci z obszarów wiejskich wyrównywa ć  w każdym zakresie. 
Stworzone formy zaj ęć  dodatkowych dla dzieci są  modelowe i mało która placówka może się  nimi 
pochwalić . Dzięki dobremu rozliczaniu projektu TPD otrzyma ło dodatkowe dofinansowanie na 
placówkę  w Kluczkowie. Dzięki temu wprowadzono cotygodniowe zaj ęcia na basenie dla rodziców 
z dziećmi, z których korzystaj ą  też  placówki z Oparzna i Lekowa. Oprócz tego prowadzone s ą  
zajęcia sportowe z nauczycielem WF ze szko ły w Bierzwnicy, zaj ęcia ogrodnicze, wsparcie 
logopedyczne, psychologiczne, zaj ęcia z j ęzyka angielskiego. Organizowane s ą  wyjazdy do teatru 
w Szczecinie, do teatru w Koszalinie, do Multikina w Koszalinie, do kina w Po łczynie, festyny 
integracyjne. W Kluczkowie dla wszystkich rodziców i dzieci zorganizowany by ł  wyjazd do 
Gdańska z bardzo ciekawym programem wycieczki. W listopadzie br. dla dzieci z Kluczkowa 
zorganizowany b ędzie wyjazd do Gdańska na rewię  Disneya na lodzie. Dodał , że to nie byłoby 
możliwe bez dobrego partnera, jakim jest gmina, bo to Wójt, Zast ępca i radni stworzyli warunki dla 
pracy. Dzięki temu, że podjęta była uchwała o zapewnieniu wyższej dotacji niż  przysługiwała z 
wyliczeń  ustawowych, projekt może być  kontynuowany. Prowadzona jest pedagogizacja rodziców, 
a warunkiem wyjazdu na wycieczk ę  do Gdańska było uczestnictwo przez pó ł  roku w treningu 
umiej ętności wychowawczych. Na zaj ęcia przyjeżdżali psychologowie, pedagodzy, osoby z zakresu 
uzależnień, z zakresu spraw zwi ązanych z ADHD oraz z FAS. Stwierdzi ł , że dyrektorzy szkó ł  są  
zadowoleni, że takie placówki przedszkolne powsta ły, bo widzą  różnice między dziećmi, które 
przychodziły do szkoły bez przygotowania przedszkolnego, a jakie przychodz ą  teraz. Pan Bartosz 
Zabrocki zaprosi ł  radnych do odwiedzenia przedszkola w K łuczkowie, aby zobaczyli jak ono 
funkcjonuje. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że główną  zaletą  i przewagą  przedszkoli, gdzie organem 
prowadzącym nie jest gmina, jest to że nie obowiązuje Karta Nauczyciela. Wtedy przedszkole mo że 
być  bardziej elastyczne i dostosowane do potrzeb rodziców i dzieci. Je żeli chodzi o warunki 
lokalowe, to przedszkole w Oparznie znajduje si ę  w budynku szkoły filialnej w Oparznie, w 
Kluczkowie w budynku po szkole, w Lekowie w budynku w którym znajduje si ę  świetlica. Dowóz 
dzieci do przedszkola jest zapewniony przez gmin ę  i rodzice nic za to nie p łacą. Koszty ponoszone 
przez rodziców to tylko 140 z ł  miesięcznie, które nie zabezpieczaj ą  nawet kosztów wyżywienia. 
Jeżeli chodzi o wyposażenie przedszkoli, to dzięki temu, że były to projektowe przedszkola, to są  
one bardzo bogato wyposa żone. Są  kolorowe, czyste, zadbane z du żą  ilością  gier i zabawek. Dzięki 
podjęciu przez radnych uchwały zwiększającej dotacj ę  na przedszkola mogą  one funkcjonować  
przez najbliższe kilka lat. Jednak wszystko zależy od tego, czy będą  dzieci, bo w innym przypadku 
przedszkola są  niepotrzebne. 

Pan Bartosz Zabrocki dodał , że otrzymuj ąc dotacj ę  na konkretne dziecko, TPD musi si ę  z tych 
pieniędzy rozliczyć. Są  to pieniądze przeznaczane na pensje, wyposa żenie, częściowo na 
dożywianie. Wszystkie dzieci obj ęte są  pełnym dożywianiem które obejmuje śniadanie, obiad i 
podwieczorek, a pieni ądze które płacą  rodzice są  niewystarczaj ące. 

Pan Sebastian Basiejko stwierdzi ł , że większe jest prawdopodobieństwo, że dzieci, które s ą  w 
przedszkolach na terenie gminy b ędą  uczęszczać  do szkół  gminnych. Dodał , że po to w projekcie 
był  uwzględniony wuefista z Bierzwnicy, aby m.in. przygotowa ł  sobie dzieci, ale i zach ęcił  
rodziców do pozostania w szkole gminnej. 

Pan Bartosz Zabrocki podziękował  za to, że jest w gminie stworzona taka atmosfera, że TPD 
może swoja pracę  wykonywać . 



Pani Maria Siminiecka zapytała się , co będzie ze świetlicową  w Bierzwnicy po nowym roku. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że pomysły są  i powróci do rozmowy z Pani ą  Lidią  
Klaczyńską, a system jaki funkcjonuje obecnie pozostanie do ko ńca roku. Następnie stwierdzi ł , że 
tematyka dzisiejszej komisji o światy była bardzo buduj ąca, zarówno współpraca z TPD układa się  
bardzo dobrze z korzy ścią  dla gminy, jak również  podjęte działania na temat bibliotek tj. utworzenie 
biblioteki gminnej, dzięki radnym o przyj ęciu tej uchwały będą  przynosiły pozytywne skutki. 
Następnie podziękował  paniom świetlicowym za bardzo dobrą  pracę . 

PR Z E R W A 09.10 - 09.20 

Ad 2. Sprawy bieżące 

Spraw bieżących nie wniesiono. 

Ad 3. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący ogłosił  posiedzenie komisji za zako ńczone. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Sieradzki 
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